
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Obsah 
 

Úvodní slovo ................................................................................................................................... 3 

Historie spolku ............................................................................................................................... 4 

Charakteristika sociální služby chráněné bydlení .............................................................................. 6 

Poslání, cíle a cílová skupina ........................................................................................................ 6 

Zásady sociální služby ................................................................................................................. 7 

Způsob poskytování sociální služby .............................................................................................. 7 

Základní činnosti sociální služby .................................................................................................. 8 

Výše úhrady za poskytování sociální služby ................................................................................... 9 

Personální zajištění sociální služby ................................................................................................ 10 

Zhodnocení plnění cílů sociální služby ........................................................................................... 11 

Zhodnocení plnění cílů strategického plánu organizace .................................................................. 13 

Hospodaření spolku ...................................................................................................................... 14 

Účetní závěrka 2024 .................................................................................................................. 14 

Náklady/výnosy ......................................................................................................................... 14 

Podporovatelé a dárci ................................................................................................................... 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Úvodní slovo 
 

Vážené dámy a pánové, partneři, příznivci a podporovatelé, 

s hrdostí vám předkládáme výroční zprávu naší organizace, která v uplynulém roce oslavila 33 let 
působení na Sokolovsku. Letos jsme si také připomněli 25. výročí fungování našeho chráněného 
bydlení. Ačkoli se nekonaly žádné okázalé oslavy, toto jubileum jsme oslavili tím nejlepším způsobem – 
usilovnou prací a neustálým rozvojem. 

Rok 2024 byl pro nás rokem dynamických změn a intenzivního úsilí. Prošli jsme personálními 
obměnami, osvěžili naši vizuální identitu a zavedli elektronické vykazování služeb, což přineslo větší 
efektivitu a transparentnost. Důkladně jsme se věnovali kvalitě bydlení našich klientů a podařilo se nám 
zútulnit několik chráněných domácností. Zároveň jsme nezapomněli ani na vylepšení kancelářského 
zázemí našich pracovníků. 

Velkým úspěchem bylo zaregistrování terénní služby podpory samostatného bydlení a její následné 
zařazení do sítě sociálních služeb Karlovarského kraje. Tyto změny nám umožnily prožít velmi pestrý a 
produktivní rok. 

Všechny tyto úspěchy a změny by nebyly možné bez vaší finanční a morální podpory. Vaše důvěra a 
pomoc nám umožňují naplňovat naše poslání a zlepšovat životy těch, kteří neměli snadný start do 
života. Jsme vám za to nesmírně vděčni. 

Zároveň si uvědomujeme naši zodpovědnost vůči našim klientům, jejich rodinám, opatrovníkům a 
přátelům. Děkujeme našim klientům za jejich důvěru a slibujeme, že budeme i nadále usilovat o to, aby 
u nás prožívali šťastný a naplněný život. 

 

S úctou, 

 

Správní rada spolku Chráněné bydlení Sokolov, z.s. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Historie spolku 

Příběh Chráněného bydlení Sokolov se začal psát v roce 1991. 

Na půdě Občanského fóra v Sokolově se 5. února 1991 sešel malý tým občanů s myšlenkou, věnovat se 
nadále něčemu prospěšnému pro společnost, co dříve nebylo snadné bez „dovolení strany a vlády“. A 
tak byla dne 8. července 1991 zaregistrována ve městě Sokolov první nezisková humanitární organizace 
s nadačním posláním-Nadace Bratrství a služba. 

Nosnou myšlenkou nadace bylo pomoci tam, kde toho v té vzrušující době bude nejvíce zapotřebí. 
Nápadů bylo více, do okresu Sokolov přicházeli noví obyvatelé, Češi z Volyně, kteří potřebovali pomoc, 
ve zdravotnictví chyběly různé pomůcky, které tehdy nebyly dostupné a na které nebyly peníze, 
vzhledem k nedávné amnestii přibývalo lidí bez domova, kteří neměli kam jít...  Bylo však nutné zaměřit 
se k určitému cíli, pro který budeme získávat nadační prostředky. Brzy bylo jasno. V okrese Sokolov bylo 
zapotřebí vybudovat domov, ve kterém by mohly žít handicapované děti, pocházející ze Sokolovska, 
toho času roztroušené po různých ústavech nebo byly zavřené v nevhodném prostředí a bez řádné péče 
doma.  Díky pochopení mnoha lidí a institucí se podařilo podpořit vznik domova Sokolík, který 
provozoval tehdejší okresní národní výbor. 

1999 

Nový zákon o nadacích rozhodl o tom, jak dál. Byla ukončena činnost nadace 25. listopadu 1996 bylo 
ustaveno občanské sdružení, s cílem vybudovat chráněná bydlení, zejména pro dospívající postižené 
mladé lidi.  Opět byli oslovováni občané a organizace, psaly se projekty, aby bylo dostatek finančních 
prostředků na zahájení a začátek provozu. Nebyla to procházka růžovou zahradou, bylo nutné překonat 
řadu úskalí. Dík pochopení a pomoci představitelům města, jehož tehdejší starosta, Dr. Černík přestřihl 
dne 9. září 1999 u objektu Chráněného bydlení pásku, přestavba objektu byla dokončena. 

Do té doby zástupci organizace získávali jen teoretické zkušenosti, činnost chráněných bydlení v našem 
státě byla na samém začátku. Byl to odvážný krok do tmy.  

Začínalo se s holými stěnami, s nevelkým kontem, jen s lehce upraveným staveništěm kolem právě 
renovovaného objektu a s klienty, které ještě nikdo ani neznal. Pracovníci skočili do vody rovnýma 
nohama, v první výroční zprávě bylo uvedeno: „Jedeme ve vlaku, z něhož nehodláme vystupovat.“ Každý 
z klientů má svůj mimořádný osud, nezáviděníhodnou životní cestu. V této velké rodině, kterou zde 
všichni vzájemně utvořili, získali oporu a přátele. 

Je to málo? Teprve životem a spoluprací s každým z nich byla podrobně rozpoznávána problematika 
jednotlivých klientů. Přicházeli lidé, které nikdo nechtěl, neměli kam jít, v životě většinou nepoznali 
pohlazení a lásku.  Pro klienty, kteří přijdou z jiných zařízení, je nejtěžší, aby se naučili žít   zodpovědně 
ve svobodné společnosti. Dlouho trvá, nežli si uvědomí, že určitý řád a respekt k druhým patří ke každé 
společnosti. U klientů, kteří z chráněného bydlení odešli, můžeme sledovat, zda obzvlášť tento princip 
zde pochopili. 

2007 

Rok 2007 se stal rokem, kdy se Občanské sdružení Chráněné bydlení oficiálně stalo „poskytovatelem 
sociálních služeb“ podle § 51 zákona č. 108/2007 Sb., o sociálních službách. Splnilo všechny 
požadované podmínky, popsalo mnoho stran papíru a získalo od Krajského úřadu Karlovarského kraje 
„oprávnění k poskytování sociálních služeb“, tzv. registraci. 

Chráněné bydlení je poskytovatelem sociální služby chráněné bydlení, umožňuje dospělým lidem s 
mentálním znevýhodněním vést, co nejvíce samostatný život podle jejich individuálních potřeb. Čas, 



5 
 

který je věnován klientovi, závisí na tom, jakou míru podpory klient potřebuje. Důležité je individuálně 
přizpůsobit aktivity potřebám a schopnostem každého klienta a zajistit, aby měl příležitost k plnému 
zapojení do komunity a rozvoji svých dovedností.  Ačkoliv je to černé na bílém, zákon ukládá, co 
poskytovatel smí a nesmí a jak má ke klientovi přistupovat, na práci s lidmi s handicapem se toho moc 
nezměnilo A snaha být oporou zůstává.   

2014 

Změny jsou hybnou silou pokroku.  Další změna v legislativě přinesla přeměnu občanského sdružení na 
spolek. Od 1. ledna 2014 organizace hrdě nese název Chráněné bydlení Sokolov, z.s. Pokračuje v 
činnosti sociální služby a kapacita se pomalu rozrůstá.  

2023 

Slovo změna, není pro Chráněné bydlení Sokolov není neznámou. Organizace odstartovala novou etapu 
ve svém životě, která není převratná, ale koresponduje s moderními trendy poskytování sociálních 
služeb lidem s mentálním znevýhodněním. Děkujeme okolnostem, že nás k tomuto kroku přiměly a 
zároveň děkujeme všem pronajímatelům, kteří se nezalekli osob s mentálním handicapem a umožnili 
našim klientům se o něco více přiblížit k běžnému a samostatnému životu. Ať chceme nebo ne, naši 
klienti byli v objektu chráněného bydlení určitým způsobem odloučení od života běžné společnosti. Náš 
cíl je, aby jednou všichni naši klienti žili s naší podporou v bytech běžné zástavby životem srovnatelným 
se životem svých vrstevníků.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

Charakteristika sociální služby chráněné bydlení  

Poslání, cíle a cílová skupina 

Chráněné bydlení Sokolov, z. s. je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb podle § 51 zákona 
č. 108/2007 Sb., o sociálních službách. Registraci k poskytování sociálních služeb získalo dne 28. 08. 
2007 od Krajského úřadu Karlovarského kraje pod č. 7720798. 

Posláním sociální služby chráněné bydlení (dále jen CHB) je umožnit dospělým lidem s mentálním 
znevýhodněním žít v bytech chráněného bydlení a podporovat je podle jejich individuálních potřeb, aby 
mohli podle svých schopností a možností přebírat zodpovědnost za svůj život. 

Sociální služba je určena pro osoby od 18 let věku s lehkým až středně těžkým mentálním postižením a 
s kombinovaným postižením, tj.: 

• s kombinací mentálního postižení a chronického duševního onemocnění, zejména úzkostné a 
depresivní poruchy, obsedantně-kompulzivní poruchy a další;   

• s kombinací mentálního a smyslového postižení;  
• s kombinací mentálního postižení s poruchou autistického spektra (PAS). 

 
Aby se zájemce o CHB mohl stát klientem služby, musí se zároveň nacházet v nepříznivé sociální situaci. 
To znamená, že má potíže se zajištěním základních životních potřeb, jako je péče o domácnost, 
stravování, oblékání nebo hygiena. Sociální služba pak pomáhá s překonáváním těchto potíží a s 
dosažením většího sebeurčení, samostatnosti, soběstačnosti a kvality života. 

Naším hlavním cílem je pomoci klientům rozvíjet své schopnosti a přijímat odpovědnost za vlastní život. 
Našimi dalšími cíli je: 

 
Podporovat samostatnost 

• Rozvoj dovedností pro samostatný život (vaření, úklid, finanční správa, osobní hygiena). 
• Zvýšení schopnosti rozhodovat se a nést zodpovědnost za svůj život. 
• Podpora při přechodu z CHB do samostatného života (bydlení). 

Integrovat do společnosti 
• Vytváření sociálních kontaktů a vztahů. 
• Zapojení do komunitních aktivit a prevence sociální izolace. 
• Podpora při hledání a udržení zaměstnání nebo jiných smysluplných aktivit.  

Zlepšovat kvalitu života 
• Podpora ve snižování míry potřeby využívání naší služby. 
• Podpora v péči o fyzické a psychické zdraví. 

Předcházet krizovým situacím 
• Poskytování včasné pomoci a podpory v případě vzniku krizových situací. 
• Prevence hospitalizací a umístění do ústavní péče. 



7 
 

Zásady sociální služby 

1. Respekt k právům a svobodám: 
• Ctíme základní lidská práva a svobody. To znamená, že s klienty jednáme s úctou a důstojností, 

ať už se děje cokoli. 
• Klient má právo na informace o službě, na svobodné rozhodování o svém životě a na odmítnutí 

služby. 
• S klientem spolupracujeme na tom, aby dosáhl svých cílů a žil co nejvíce nezávisle. 

2. Partnerství a spolupráce: 
• Službu CHB vnímáme jako partnerství mezi klientem a pracovníky. To znamená, že s klientem 

spolupracujeme a nasloucháme jeho potřebám a přáním. 
• Společně plánujeme průběh služby a vyhodnocujeme její kvalitu. 
• Respektujeme názory a rozhodnutí klienta, i když se s nimi nemusíme ztotožňovat. 

3. Vzájemný respekt: 
• Všichni, kdo se podílí na poskytování služby CHB, se ke klientům chovají s respektem. To 

znamená, že ctíme soukromí klienta, nediskriminujeme jej, jednáme s ním zdvořile a 
ohleduplně. 

• Očekáváme, že se i klient bude chovat s respektem k nám a k ostatním lidem, se kterými se v 
rámci služby setkává. 

4. Individuální přístup: 
• Každý klient je jedinečný a má své vlastní potřeby a cíle. Službu CHB poskytujeme tak, aby co 

nejlépe odpovídala jeho individuálním potřebám. 
• S klientem spolupracujeme na tom, aby rozvíjel své dovednosti a posílil svou soběstačnost. 

5. Aktivní zapojení: 
• Podporujeme klienta v tom, aby se aktivně zapojil do řešení své nepříznivé sociální situace.  
• Nabízíme klientovi různé aktivity a podporu, které mu pomohou dosáhnout svých cílů. 
• Aktivní přístup klienta je klíčem k úspěšnému zvládnutí nepříznivé sociální situace. 

 

Způsob poskytování sociální služby  

Pobytová sociální služba chráněné bydlení je poskytována v 19 bytech, kapacita zařízení je 21 klientů. 9 
klientů bydlí v bytech přímo v objektu sídla organizace. 10 klientů bydlí v komerčně pronajatých bytech 
v běžných zástavbách ve městě Sokolov. Časový rozsah poskytované sociální služby je 24 hodin denně. 

Rozsah poskytované péče je u každého klienta individuálně nastaven a pravidelně revidován. Každý 
klient má svého klíčového pracovníka, na kterého se obrací se svými potřebami a žádostmi o podporu. 
Klientům poskytujeme podporu zejména v těchto oblastech života:

• péče o domácnost,  
• hospodaření s penězi,   
• nakupování,  
• vaření,  
• mezilidské vztahy,  
• kontakt se společenským prostředím,  
• osobní hygiena,  
• využívání veřejných služeb,  
• péče o vlastní osobu,  

• vyřizování na úřadech,  
• obstarávání osobních záležitostí,  
• volný čas,  
• komunikace,   
• vzdělávání,  
• uplatňování práv,   
• zaměstnání.   
• péče o zdraví. 



8 
 

Základní činnosti sociální služby  

Všechny základní činnosti jsou klientovi poskytovány formou pomoci, podpory a kontroly, přičemž je 
kladen důraz na co největší možné aktivní zapojení klienta. Pomoc zahrnuje přímé vykonávání 
pracovníka dané činnosti s klientem. Podpora zahrnuje slovní podporu klienta při vykonávané činnosti, 
nebo názornou ukázku toho, jak se daná činnost vykonává. Při uplatnění kontroly je daná činnost 
vykonávaná pracovníkem za klienta. 

Služba chráněné bydlení nabízí širokou škálu aktivit a činností, které lidem se zdravotním postižením 
pomáhají žít co nejvíce samostatně a nezávisle v jejich domácím prostředí. Podle zákona o sociálních 
službách se jedná o tyto základní činnosti: 

a) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
1. Pomoc s přípravou stravy 
2. Zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování, 

minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel 
b) Poskytnutí ubytování 
1. Ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti 
2. V případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení 
c) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
1. Pomoc při běžném úklidu domácnosti 
2. Pomoc při údržbě domácích spotřebičů 
3. Podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami 
d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
1. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 
2. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností (např. bezpečí a 

rizika, péče o zdraví, péče o vlastní osobu) 
3. Zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání 
4. Podpora v oblasti partnerských vztahů 
5. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu 
e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
1. Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na orgány veřejné 

moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 
2. Podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 
3. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob 
f) Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 
1. Pomoc a podpora v komunikaci 
2. Nácvik přípravy stravy, zajištění dodavatele stravy 
3. Orientace v čase, místě a osobách 
4. Podpora v přátelských a jiných vztazích 
5. Pomoc a podpora při vykonávání oblíbených činností 
g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů (např. finance a úřady, pravidla a 

povinnosti, dávky pro OZP) 
2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí (např. platné doklady) 
h) Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 
2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
3. Pomoc při použití WC 



9 
 

Výše úhrady za poskytování sociální služby  

a) Sazba za pomoc při zajištění celodenní stravy v rozsahu minimálně tří hlavních jídel činí 205 Kč za 
den včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy, 
z toho pomoc se zajištěním oběda: 95 Kč, 
z toho pomoc se zajištěním snídaně: 55 Kč, 
z toho pomoc se zajištěním večeře: 55 Kč; 
 

b) Za poskytnutí ubytování je účtována denní sazba dle nákladovosti chráněné domácnosti. Denní 
sazba zahrnuje provozní náklady poskytovatele související s poskytnutím ubytování, tj. ubytování je 
poskytováno včetně souvisejících služeb (topení, teplá a studená voda, elektrická energie, odvoz 
komunálního odpadu, drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení, povinné revize) 
a dále sazba zahrnuje náklady související s opravami a údržbou chráněných bytů a základním 
vybavením nábytkem a elektrospotřebiči) 

 

Umístění bytu Velikost bytu Denní sazba v Kč 

Chráněné byty na adrese Slavíčkova 1696 1+1 220 

Ostatní chráněné byty v běžných zástavbách ve 
městě Sokolov 

1+0 260 

1+1 270 

1+2 280 

 

Úhrada za ubytování odpovídá počtu dní v daném měsíci. Za ubytování klient zaplatí sjednanou 
úhradu v plné výši i v případě, že službu nebude dočasně využívat (bude mimo chráněný byt). 

c) Za poskytování úkonů sociální péče dle výčtu od bodu c) až h) činí výše úhrady: 
• 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin 

měsíčně, 
• 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně; 
Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, 
výše úhrady se poměrně krátí. 

d) Cena za fakultativní činnost – dopravu klientů služebním vozem poskytovatele činí 8 Kč za 1 ujetý 
kilometr. Tato doprava je zajišťována pouze v případě, není-li při naplňování základních činností v 
místě dostupná jiná osobní doprava a klient je tímto podporován při řešení jeho nepříznivé sociální 
situace odpovídající zjištěným potřebám a napomáhající jeho sociálnímu začleňování či prevenci 
sociálního vyloučení. 

 
  



10 
 

Personální zajištění sociální služby 

Chráněné bydlení Sokolov je zapsaným spolkem u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou L 
2166. Orgány spolku jsou:  

• Valná hromada – tvořená k 31.12.2024 11 členy spolku, 
• Správní rada – statutární orgán, 
• spolek zastupuje navenek kterýkoliv člen správní rady samostatně, přičemž k plněním 

přesahujícím hodnotu částky, ve výši 350 000 Kč zavazují spolek vždy společně alespoň dva 
členové správní rady, 

• revizor. 
Sociální služba chráněné bydlení byla v roce 2024 zajištěna pracovníky přímé péče: 

• 4 pracovníci v sociálních službách (4,0 úvazku), 
• 2 sociální pracovníci (1,4 úvazku), 
• další pracovníci (ředitelka, účetní, IT specialista a další obslužný personál) byli zaměstnáni v 

naší organizaci v celkovém rozsahu 2,5 přepočteného úvazku.  
 

  



11 
 

Zhodnocení plnění cílů sociální služby 

Podpora samostatnosti 

Služba efektivně rozvíjí klíčové dovednosti pro samostatný život, jako je vaření, hospodaření a osobní 
hygiena. Klientům se zvyšuje schopnost rozhodovat se a přebírat zodpovědnost za svůj život. Úspěšně 
je podporován přechod z chráněného bydlení do samostatného života. 
V roce 2024 se navýšil počet klientů, kteří získávají pomoc a podporu při vaření a péči o domácnost. 
V roce 2024 odešel z chráněného bydlení do přirozeného prostředí 1 klient. V  průběhu roku do služby 
nastoupil 1 nový klient. 

Přehled počtu klientů, kteří odešli do samostatného života 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

klient 6 4 0 1 0 1 2 0 0 0 3 1 

 
Integrace do společnosti 

Služba aktivně podporuje vytváření sociálních kontaktů a zapojení do komunitních aktivit, čímž snižuje 
riziko sociální izolace. Klientům je poskytována podpora při hledání a udržení zaměstnání, což přispívá 
k jejich integraci do společnosti. 

V roce 2024 jsme realizovali několik společných akcí na podporu začleňování klientů do společnosti: 

30.04.2024 Pálení čarodějnic – společné grilování 
31.07.2024 Beseda s Městskou policií Sokolov 
13.08.2024 Výlet do Zooparku Chomutov 
20.08.2024 Ranč Vránov – prevence kriminality s MP Sokolov a PČR Sokolov, venčení pejsků, 

opékání buřtů 
08.10.2024 Den otevřených dveří 
15.11.2024 Kurz první pomoci s ČČK Sokolov 
10.12.2024 Vánoční koncert v MDK Sokolov 

Kromě společných akcí je klientům věnována pomoc a podpora v jejich individuálních aktivitách jako 
jsou například doprovody na hokejová utkání v Karlových Varech, do Krajské knihovny v Karlových 
Varech, do Městské knihovny v Chodově, na nákupy mimo město Sokolov apod. 

Začleňování klientů do společnosti velmi napomáhá zaměstnání. Klienti jsou podporování v získání a 
udržení zaměstnání. Většina z nich je zaměstnána v chráněných dílnách i na otevřeném trhu práce, 
nebo se na zaměstnání připravuje v sociálně terapeutických dílnách. Spolupráce se zaměstnavateli a 
s dalšími spolupracujícími organizacemi je pro nás a pro naše klienty důležitá a rádi bychom jim na 
tomto místě za skvělou spolupráci poděkovali: 

Chodos Chodov s.r.o.      zaměstnán 1 klient 
Fresenius Medical Care Sokolov    zaměstnána 1 klientka 
Petr Fiala – velkoobchod s drogérií, s.r.o.    zaměstnána 1 klientka 
Krufin s.r.o. Sokolov     zaměstnány 2 klientky 
Rytmus – od klienta k občanovi, z.ú.- pobočka Sokolov  zaměstnána 1 klientka 
Sokolovská chráněná s.r.o. Sokolov   zaměstnáni 2 klienti 
Statek Bernard Královské Poříčí    zaměstnána 1 klientka 
Benevita s.r.o.      zaměstnán 1 klient  



12 
 

 
Denní centrum Mateřídouška, z.ú.– STD  navštěvují 2 klienti v Sokolově a 1 klient v 

Chodově 
Střední škola Euroinstitut v Karlovarském kraji  navštěvuje 1 klient 
Dobrovolnické centrum INSTAND, z.ú. –   spolupráce v oblasti volnočasových aktivit 
 
Zlepšování kvality života 

Klienti jsou podporováni ve snižování míry využívání sociální služby. V návaznosti na tento cíl byli v roce 
2024 vybráni klienti s velmi nízkou mírou podpory, kteří jsou připraveni v následujícím roce přejít do 
přirozeného prostředí s podporou terénní sociální služby.  

Předcházení krizovým situacím 

Služba poskytuje včasnou pomoc a podporu v krizových situacích, čímž efektivně předchází 
hospitalizacím a umístění do ústavní péče. Klienti jsou motivováni k dodržování léčebného režimu, 
pokud je ošetřujícím lékařem stanoven. Prevenci a krizovým situacím byly věnovány i některé společné 
akce.  



13 
 

Zhodnocení plnění cílů strategického plánu organizace 

Chráněné bydlení Sokolov, z. s. má zpracovaný Strategický plán rozvoje na období 2021–2025. V něm 
byly definovány 4 hlavní strategické záměry k jejichž naplnění bylo stanoveno několik dlouhodobých 
cílů. V roce 2024 se podařilo splnit tyto cíle: 

1. Evidence záznamů o sociální službě  

Podařila se implementace informačního systému, který přispěl ke zvýšení efektivity sociální služby a 
snížení administrativní zátěže pracovníků. 

2. Pořízení IT vybavení  

Pořídili jsme do organizace novou multifunkční tiskárnu a notebook pro nového pracovníka, protože 
sociální služba CHB byla v roce 2024 posílena o 1,0 úvazek pracovníka v přímé péči. 

3. Poskytování terénní sociální služby podpora samostatného bydlení  

Naplnili jsme dlouhodobé cíle, které byly k tomuto strategickému cíli stanoveny. Výsledkem byla 
registrace sociální služby Podpora samostatného bydlení a její následné zařazení do sítě sociálních 
služeb Karlovarského kraje pro rok 2025. 

4. Zlepšování pracovních podmínek   

Ze strategického plánu rozvoje organizace zbývá pro následující rok splnit pouze jeden z dlouhodobých 
cílů a tím je pořízení služebního vozidla.  

  

  



14 
 

Hospodaření spolku 

Poskytovaná sociální služba je financována z veřejných zdrojů, financování je vícezdrojové. 
Nejvýznamnějším zdrojem je dotace poskytovaná MPSV prostřednictvím Karlovarského kraje, dále 
úhrady za poskytovanou sociální službu od klientů, dotace z rozpočtu obcí a měst (viz Podporovatelé a 
dárci). 

Účetní závěrka 2024 

Náklady/výnosy 

  
   

Náklady        

  
   

  Spotřeba materiálu 
 

       400 505,34  

  Spotřeba energie 
 

       714 403,60  

  Opravy a udržování 
 

       335 279,78  

  Náklady na cestovné 
 

          14 364,00  

  Náklady na reprezentaci 
 

             8 583,49  

  Ostatní služby 
 

    1 334 541,07  

  Mzdové náklady 
 

    3 536 895,00  

  Zákonné sociální pojištění     1 122 215,40  

  Zákonné sociální náklady 
 

       149 100,00  

  Ostatní daně a poplatky 
 

             3 218,40  

  Ostatní pokuty a penále 
 

             1 756,00  

  Jiné ostatní náklady 
 

          13 018,48  

   Poskytnuté členské příspěvky              2 290,00  

  
 

 
 

   Náklady celkem       7 636 170,56  

     
     
Výnosy        

     
  Tržby z prodeje služeb 

 
    1 993 619,00  

  Výnosové úroky 
 

          59 400,16  

  Přijaté příspěvky (dary) 
 

       103 536,00  

  Přijaté členské příspěvky 
 

             3 600,00  

   Provozní dotace       5 476 015,40  

         
   Výnosy celkem       7 636 170,56  

     
 Hospodářský zisk celkem  0,00  

     
 

  



15 
 

 



16 
 



17 
 

Podporovatelé a dárci  

Naše činnost je realizována za finanční podpory obcí, institucí, nadací, firem a dalších podporovatelů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Dále děkujeme všem dalším podporovatelům a dárcům kteří v roce 2024 podpořili činnost spolku 
ať již finančně nebo věcně. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chráněné bydlení Sokolov, z. s. 

Slavíčkova 1696, Sokolov  

IČ: 65528794 

 


